
COMUNE DI ROCCAFLUVIONE
(Provincia di  Ascoli Piceno)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ORIGINALE

Numero 44  Del 04-04-19

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE RETE VIARIA COMUNALE DI USO PUBBLICO,
INTERNA ED ESTERNA AGLI ABITATI E INFRASTRUTTURE ACCESSORIE E
FUNZIONALE ALLA STESSA, DANNEGGIATA DA ECCEZIONALI EVENTI
METEREOLOGICI E SISMICI - Î STRALCIO - COMPETENZE PROFESSIONALI DI
PROGETTAZIONE - ANTICIPAZIONE.-

 ---------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  quattro del mese di aprile
alle ore 18:30 nella Residenza Municipale in seguito a convocazione,
disposta nei modi di legge, si è riunita la GIUNTA COMUNALE nelle
persone dei Signori:

======================================================================

LEONI FRANCESCO SINDACO P
IANNI GUIDO VICESINDACO P
ALFONSI LUIGINO ASSESSORE A

======================================================================

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Comunale
DOTT. ERCOLI PASQUALE

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la Presidenza il
Sig. LEONI FRANCESCO in qualità di
SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su
riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 04-04-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE



                                                                         LA GIUNTA COMUNALE

       VISTA la deliberazione Giunta Comunale n. 31 del 6 marzo 2018,  con la quale è stato
approvato il progetto definitivo  dei “Lavori di manutenzione straordinaria rete viaria comunale di
uso pubblico, interna ed esterna agli abitati, e infrastrutture accessorie e funzionali alla stessa,
danneggiata da eccezionali eventi meteorologici e sismici – Î Stralcio, redatto dal geom.
MAURO STRAMBI di Roccafluvione (AP), con il seguente quadro economico:
A)-IMPORTO DELLE LAVORAZIONI:
A1)-a misura;   

€ 385.002,71
    di cui:
A2)-Oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza
    non soggetti a ribasso; €  8.855,06
     (art.23 co.16 ultimo periodo D.Lgs.n.50/2016 e s.m.i.)
A3)-Importi per manodopera; € 26.950,19
     (art.23 co.16 penultimo periodo D.Lgs.n.50/2016 e s.m.i.)
B)-SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMM.NE
(omissis)
                                                  SOMMANO € 114.997,29
TOTALE
€ 500.000,00

        CONSIDERATO che al finanziamento della spesa si è deciso di provvedere con mutuo
Cassa DD.PP;

        RAVVISATA la necessità di dare seguito al pagamento delle competenze professionali
maturate, nell’attesa della somministrazione della somma da pare della Cassa DD.PP;

        CONSIDERATO che l’Ente dispone delle liquidità necessarie senza ricorso ad anticipazione
di Tesoreria;

        VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ed, in particolare, gli articoli 48, 107 e 109;

     VISTO lo Statuto Comunale;

     VISTI i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile ex articolo 49, comma 1, del d.lgs.
18 agosto 2000, n. 267;

     CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

                                                                                     DELIBERA

1.DI APPROVARE le premesse alla narrativa, che si dichiarano parte integrante e sostanziale.

DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 04-04-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE



2.DI APPROVARE un atto di indirizzo con il quale incaricare il Responsabile del servizio
finanziario di emettere ordinativo di pagamento della somma di € 10.644,40 – IVA e CP
compresa – a favore del tecnico incaricato della progettazione dell’opera.

3. DI APPROVARE, con voti unanimi favorevoli legalmente espressi, l’immediata esecutività
della presente deliberazione.

DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 04-04-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il  SEGRETARIO                             Il  PRESIDENTE
DOTT. ERCOLI PASQUALE              LEONI FRANCESCO

----------------------------------------------------------------------
PROT. N. 1100 Approvata
----------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi, trascorsi i quali sarà
esecitiva nei casi di cui all'art. 134 comma 3 D.lgs. n. 1267/2000.

Li 21-02-2020
Il Segretario Comunale
DOTT. ERCOLI PASQUALE

----------------------------------------------------------------------
Della presente deliberazione è data comunicazione ai capigruppo
consiliari mediante elenco, ai sensi dell'art. 125 c. 1 D. Lgs.
267/2000.
----------------------------------------------------------------------

TRASMISSIONE

La presente deliberazione è stata inviata:

[] al Prefetto della Provincia ai sensi dell'art. 135 D.Lgs. 267/2000.

======================================================================

ESECUTIVITA'

La  presente  deliberazione, è divenuta esecutiva il :

04-04-19 perchè dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art. 134 comma 4 D. Lgs. 267/2000.

----------------------------------------------------------------------

ANNOTAZIONI

----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 04-04-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE


